

Protokół nr XXXII/2021
z sesji w trybie stacjonarnym Rady Gminy Kroczyce
z dnia 30.11.2021r. w godzinach od 10⁰⁰ – 11¹⁰

XXXII sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 30 listopada 2021r. otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Kroczyce.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Kroczyce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram XXXII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie powitał Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów oraz Kierownika Posterunku Policji w Kroczycach st. asp. Pana Przemysława Ledwocha.

Ad. 2

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXI/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29.10.2021r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad przyjęciem protokołu nr XXXI/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce
z dnia 29 października 2021r.**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	nieobecny		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Protokół nr XXXI/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 października 2021r. został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 3

Pan Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych o wniosku Pana Wójta w sprawie zmiany porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 30 listopada 2021r. Odczytał treść przedmiotowego pisma, które dotyczyło wprowadzenia po punkcie 8 dotychczasowego porządku obrad, punktu 9 w następującym brzmieniu:

„9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 194/XXV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca 2021r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku”.

Po przedstawieniu nowego porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski poprosił o przegłosowanie wnioskowanej zmiany i przyjęcie porządku obrad w nowym brzmieniu.

**Imienny wykaz z głosowania
nad przyjęciem zmian w porządku obrad XXXII/2021
sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r.**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	nieobecny		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Nowy porządek obrad XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r. został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 4

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła się 29 października 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania Radnych.

Ad. 5

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado:

w dniu **5 listopada 2021r.** dokonano odbioru końcowego zadania pod nazwą: „Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do pól w miejscowości Dobrogoszczyce”. Roboty w Dobrogoszczycach wykonywano w okresie od 24.08.2021r. do 25.10.2021r. Wartość robót wyniosła 640 746,41 zł brutto. Realizacja zadania była możliwa dzięki dofinansowaniu

ze środków Województwa Śląskiego z Funduszu Gruntów Rolnych na rok 2021. Przebudowana została droga dojazdowa do gruntów rolnych i gospodarstw rolnych na odcinku o długości 1496 mb.

Tego samego dnia tj. **5 listopada 2021r.** dokonano odbioru końcowego zadania pod nazwą: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 674004S na ul Kościuszki oraz budowa odcinka drogi dojazdowej do ul. Fryszlerka wraz z ul. Fryszlerka w Pradłach na terenie Gminy Kroczyce”. Roboty były wykonywane w okresie od 15.07.2021r. do 26.10.2021r. Wartość wykonanych i odebranych robót wyniosła: 892 801,65 zł brutto. Przebudowano łącznie 1575 mb drogi.

Również **5 listopada 2021r.** przesłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach skorygowane rozliczenie całości pożyczki dot. przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II” oraz zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy w zakresie powierzchni odtworzenia dróg.

Następnie w dniu **8 listopada 2021r.** podpisano umowę w przedmiocie: „Wyłapywanie i umieszczanie w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce w latach 2022-2023”. Wykonawcą jest Schronisko dla zwierząt w Zawierciu Pan Rafał Żmuda. Przewidywana wartość zamówienia w okresie dwuletnim wynosi 118 326,00 zł.

Tego samego dnia przekazano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie działań promocyjnych w ramach środków przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie działań promocyjnych.

W dniu **9 listopada 2021r.** przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego dokumenty niezbędne do podpisania umowy o dofinansowanie dotyczące zadania pn.: „Ekoenergia - montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce”.

15 listopada 2021r. dokonano odbioru końcowego zadania pod nazwą: „Przebudowa ulicy Orzeszkowej w miejscowości Kroczyce”. Całkowita długość przebudowanego odcinka wyniosła 53 mb. Wartość wykonanych robót to 34 602,52 zł brutto.

Gminie Kroczyce została przyznana kwota 2 283 695,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. Zadanie ma zostać wykonane w latach 2021-2024.

Dnia **16 listopada 2021r.** podpisano jednostronnie Aneks nr 3 do umowy o dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II” z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego . Przedmiotem aneksu jest zwiększenie kwoty dofinansowania do wysokości 4 264 989,30 zł.

17 listopada 2021r. Gmina otrzymała wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Programu Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych Polski Ład dla zadania pn.: „Przebudowa dróg w miejscowościach: Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko na terenie

Gminy Kroczyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Wartość promesy opiewa na kwotę 5 000 000,00 zł.

19 listopada 2021r. przedłożono rozliczenie dotacji w związku z realizacją sześciu zadań w ramach „Śląskie. Łączy nas turystyka” – dotacje dla gmin, realizowane w ramach VI Filaru Śląskiego Pakietu dla Turystyki Województwa Śląskiego. Rozliczenia dotyczyły następujących zadań:

1. Modernizacja placu zabaw w miejscowości Piaseczno,
2. Modernizacja placu zabaw w miejscowości Lgota Murowana,
3. Modernizacja placu zabaw w miejscowości Dzibice,
4. Modernizacja placu zabaw w miejscowości Siemiędzyce,
5. Modernizacja infrastruktury okołoturystycznej na terenie rekreacyjnym przy amfiteatrze i basenie w Kroczycach,
6. Wymiana obiektów małej architektury w kroczyckim centrum, czyli „Kroczyckich Krupówkach”.

22 listopada 2021r. Gmina Kroczyce otrzymała pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dot. zadania pod nazwą: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II”.

W tym samym dniu przesłano do Urzędu Marszałkowskiego dokumentację rozliczeniową potwierdzającą wykonanie zadania pn.: „Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do pól w miejscowości Dobrogoszczyce (dz. nr 110, 246 i 626)”. Kwota refundacji to 374 000,00 zł.

25 listopada 2021r. rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Gminy Kroczyce w sprawie projektu Regulaminu realizacji projektu grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce”. Celem konsultacji jest poznanie uwag i opinii społeczności lokalnej naszej Gminy na temat przedstawionych propozycji i rozwiązań zawartych w dokumencie. Opinie do projektu w/w dokumentu można składać od dnia 3 grudnia 2021r. do dnia 10 grudnia 2021r.

26 listopada 2021r. w Siedliszowicach przy budynku Świetlicy Wiejskiej odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej mieszkańców Siedliszowic zamordowanych przez Niemców w czasie II wojny światowej.

29 października 2021r. odbył się przetarg na sprzedaż działki nr 305/22 o pow. 0,1149 ha położonej w Hucie Szklanej. Wpłynęły 4 oferty . Cena wywoławcza wynosiła 44 000,00 zł + należny podatek VAT. W wyniku przetargu działka została sprzedana za kwotę 54 000,00 zł + należny podatek VAT.

Tego samego dnia odbył się kolejny przetarg na sprzedaż działki nr 305/12 o pow. 0,1076 ha położonej w Hucie Szklanej. Wpłynęło 8 ofert. Cena wywoławcza wynosiła 41 000,00 zł + należny podatek VAT. W wyniku przetargu działka została sprzedana za kwotę 51 000,00 zł

+ należny podatek VAT. 26 listopada 2021r. zostały sporządzone wstępne akty notarialne, gdyż Nadleśnictwo posiada w tej sytuacji prawo pierwokupu.

W dniu **4 listopada 2021r.** odbyło się uroczyste otwarcie Posterunku Policji w Kroczycach.

5 listopada 2021r. wpłynęła decyzja Starosty Zawierciańskiego odnośnie ustalenia odszkodowania w wysokości 31 883,00 zł za nieruchomość położoną w Pradłach przejętą z mocy prawa na własność Gminy Kroczyce. Powyższa nieruchomość została przejęta pod „Przebudowę i budowę drogi gminnej Pradła Fryszerka w miejscowości Pradła” – chodzi o przejście drogi od Lasów Państwowych.

Następnego dnia **6 listopada 2021r.** odbył się Zjazd Gminny ZOSP RP.

W ustawowym terminie został sporządzony i przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady Gminy Kroczyce projekt budżetu Gminy Kroczyce na rok 2022.

Dokonano uroczystego otwarcia II etapu nowo wybudowanej kanalizacji sanitarnej w Kroczycach. W czterech etapach wykonano 26 km sieci kanalizacyjnej i 700 przyłączy. Zadanie zostało zakończone.

10 grudnia 2021r. odbędzie się dyskusja nad projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem Plan dla miejscowości Siemierzyce godz. 11:00, Huta Szklana godz. 12:15 oraz Piaseczno godz. 13:30.

Pan Wójt podziękował za uwagę.

Ad. 6

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Kroczyce.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Katarzynę Fabjańską-Góral o kilka słów wyjaśnienia.

Szanowni Państwo, zgodnie z deklaracją złożoną na poprzedniej sesji nie będzie zmian w stawkach podatków na rok 2022. Jednakże, aby podatek rolny pozostał w wysokości, w jakiej obowiązuje do chwili obecnej, koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, która jest rokrocznie ogłaszana przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Komunikat Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta został wydany w dniu 20 października 2021r. i ogłoszony w Monitorze Polskim w poz. 951. Zgodnie z tym komunikatem średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów tego roku wyniosła 61,48 zł za 1dt. W związku z powyższym, aby poziom podatku rolnego na rok podatkowy 2022 nie uległ zmianie, należy podjąć uchwałę o zmniejszeniu tej ceny do kwoty 45,50 zł za 1dt.

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść Uchwały nr 240/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Kroczyce, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 240/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce
z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Kroczyce**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Janusz Bartos	nieobecny		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	„za”		
Andrzej Stolarski	„za”		

Uchwała nr 240/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na terenie gminy Kroczyce została przyjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zarządził 5 minutową przerwę w obradach XXXII sesji ze względu na problemy techniczne.

O 10:27 Pan Krzysztof Janikowski wznowił obrady XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce.

Ad. 7

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Kroczyce.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski poprosił Sekretarz Gminy Panią Ewę Kaziród-Kula o przedstawienie projektu niniejszej uchwały.

Pani Sekretarz przed omówieniem uchwały poinformowała, że w dniu 30.11.2021r. przekazano do Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce projekt nr 2 do niniejszej uchwały, z uwagi na wprowadzoną w § 1 ust. 2 zmianę.

Ustalenie wynagrodzenia wójta gminy należy do wyłącznej kompetencji rady gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy o pracownikach samorządowych na wynagrodzenie miesięczne wójta składają się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek specjalny, dodatek funkcyjny i dodatek za wieloletnią pracę. Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego oraz wysokość dodatku specjalnego określają przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia określona jest w § 1 ust. 1 uchwały i mieści się w limitach wynikających z przepisów rozporządzenia. Ustawa nowelizująca i rozporządzenie weszły w życie z dniem 1 listopada 2021r., w związku z tym wynagrodzenie w wysokości ustalonej uchwałą będzie należne od 1 listopada 2021r. Wysokość dodatku za wieloletnią pracę określa art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. Ponadto wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi miasta należna jest nagroda jubileuszowa oraz inne składniki wynagrodzenia, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami.

Ponadto, na mocy art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, wynagrodzenie w wysokości ustalonej uchwałą będzie należne również za okres od 1 sierpnia 2021r. do 31 października 2021r. Z przepisu art. 18 ustawy nowelizującej wynika, że zmienione przepisy art. 37 ust. 1 pkt 4, ust. 3 i dodany ust. 4 mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzenia należnych od dnia 1 sierpnia 2021r. W związku z tym rada gminy ma kompetencję do ustalenia nowej wysokości wynagrodzenia

należnego od daty wskazanej w tym przepisie. W tym celu w § 3 postanowiono o wejściu w życie uchwały z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r.

Pani Sekretarz Gminy podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce nadmienił, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Kroczyce, kwestia ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Kroczyce była szczegółowo omawiana i analizowana, jednakże jeżeli ktoś chciałby wnieść uwagi do projektu uchwały, bądź jeszcze o coś dopytać to udziela chętnym głosu. Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 241/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r.
w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Kroczyce**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	nieobecny		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	głos nie oddany		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 241/XXXI/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj.13 głosami „za”.

Po przegłosowaniu przedmiotowej uchwały Wójt Gminy Kroczyce Pan Stefan Pantak podziękował Radzie za uznanie i ustalenie wynagrodzenia w maksymalnej wysokości. Poinformował, że jest to dodatkowy bodziec do dalszego działania oraz motywacją do dążenia w pozyskiwaniu kolejnych środków finansowych, które będą sprzyjały rozwojowi naszej Gminy.

Ad. 8

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

Pan Przewodniczący RG również poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Sekretarz poinformowała, że w przypadku tego projektu, również przedłożono w dniu 30.11.2021r. do Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce projekt nr 2. Zmiany dotyczyły następujących kwestii: w podstawie prawnej wykreślono „*oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym*” oraz „*w związku z art. 18*”. Ponadto w § 4 w pkt 1 dodajemy słowo „*.....i posiedzeń*” i w § 3 dodajemy ust. 4 w brzmieniu: „*4. Ustęp 1 i 2 stosuje się w przypadku gdy odbyła się w danym miesiącu więcej niż jedna sesja lub komisja*”. Ostatnia poprawka dotyczyła § 9, który przyjął następujące brzmienie: „*Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021r.*”.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś uwagi lub zapytania do przedmiotowego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Odczytaną pełną treść uchwały i przeprowadzono głosowanie.

Imienny wykaz z głosowania

**nad Uchwałą nr 242/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r.
w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Janusz Bartos	nieobecny		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		

Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	„za”		
Andrzej Stolarski	„za”		

Uchwała nr 242/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia diet dla radnych za udział w pracach Rady Gminy oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 9

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 194/XXV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca 2021r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panią Ewę Kaziród-Kula o kilka słów wyjaśnienia.

Szanowni Państwo, z końcem 2020r. upłynął okres obowiązywania Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce na lata 2015-2020. Projekt Strategii do 2030r. jest praktycznie opracowany i w najbliższym czasie zostanie skierowany do konsultacji społecznych z mieszkańcami. Czas trwania konsultacji zgodnie z zapisami ustawy musi trwać co najmniej 30 dni. Ponadto projekt ten będzie podlegał konsultacjom z sąsiednimi gminami oraz ich związkami, a także podlega zaopiniowaniu przez Zarząd Województwa Śląskiego w zakresie zgodności z zasadami Regionalnej Polityki Przestrzennej określonej w Strategii Rozwoju Województwa. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany trybu i harmonogramu Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku podyktowane jest koniecznością wydłużenia terminu realizacji poszczególnych czynności określonych w harmonogramie, w szczególności przeprowadzenia wymaganych przepisami prawa konsultacji treści projektu z instytucjami wymienionymi na wstępie. Działania te, to okres niezwykle czasochłonny, można spodziewać się wielu uwag oraz naniesienia wielu poprawek. W związku z powyższym

zwracamy się o wydłużenie pierwotnie zaplanowanych terminów na dokonanie tychże czynności.

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy ktoś ma jakieś uwagi? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 243/XXXII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r.
w sprawie zmiany Uchwały nr 194/XXV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca
2021r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju
Gminy Kroczyce do 2030 roku**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Janusz Bartos	nieobecny		
Aneta Bednarz	„za”		
Zbigniew Biały	„za”		
Jerzy Ciszewski	„za”		
Tomasz Ciszewski	„za”		
Karol Grabowski	„za”		
Krzysztof Janikowski	„za”		
Beata Kampa	„za”		
Dorota Kozłowska	„za”		
Robert Łągiewka	„za”		
Sławomir Łysek	„za”		
Czesław Masłowski	„za”		
Bożena Pasierb	„za”		
Łukasz Pasierb	„za”		
Andrzej Stolarski	„za”		

Uchwała nr 243/XXXII/2021 z dnia 30 listopada 2021r.w sprawie zmiany Uchwały nr 194/XXV/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca 2021r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce do 2030 roku została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 10

Punktem 10 porządku obrad były wolne wnioski. Pan Przewodniczący zaproponował, aby wnioski były zgłaszane w pierwszej kolejności przez Radnych a następnie przez Panie i Panów Sołtysów.

Jako pierwszy o udzielenie głosu poprosił Radny Pan Sławomir Łysek, który zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi drzew przy drodze od Kroczyce do Kostkowic.

Następnie zgłosił się Pan Zbigniew Biały, który zwrócił się w imieniu mieszkańców Siemierzyc o oświetlenie przejścia dla pieszych w m. Siemierzycy w celu poprawy warunków bezpieczeństwa.

W następnej kolejności głosu udzielono Sołtysowi z Huty Szklanej Panu Franciszkowi Bzdęga, który pytał o wytyczne w sprawie fotowoltaiki oraz o oznakowanie miejscowości Huta Szklana.

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o odniesienie się do zgłoszonych wniosków.

Proszę Państwa, odnośnie obcięcia gałęzi zostanie złożony wniosek do Starostwa Powiatowego, gdyż jest to droga powiatowa. Pytanie Pana Białego odnośnie oświetlenia przejścia dla pieszych na drodze krajowej DK-78 w miejscowości Siemierzycy – prawdopodobnie przejście to zostało zwyczajnie przez kogoś pominięte, przeoczone. Z nieoficjalnych informacji dowiedzieliśmy się, że oświetlenie tego przejścia dla pieszych zostanie uzupełnione w przyszłym roku. Niemniej jednak zostanie złożony do GDDKiA w Katowicach pisemny wniosek w tej sprawie w celu uzyskania oficjalnej informacji.

Wniosek Pana Sołtysa Bzdęgi – oznakowanie miejscowości leży w kompetencji Starosty. Zwrócimy się ponownie do Starostwa w tej kwestii, ponieważ jest to droga powiatowa.

Pan Wójt podziękował za uwagę i poprosił Panią Ewę Kaziród – Kula o wyjaśnienie problematycznych kwestii w zakresie fotowoltaiki.

Szanowni Państwo, Gmina Kroczyce złożyła do Urzędu Marszałkowskiego dokumenty do podpisania umowy o dofinansowanie tego projektu. Aktualnie oczekujemy na tę umowę. Został opracowany Regulamin do projektu wraz z wszelkimi załącznikami, w tym także projekt umowy pomiędzy Gminą (Grantodawcą) a mieszkańcem (Grantobiorcą). Z uwagi na to, że jest to projekt grantowy, Gmina Kroczyce nie będzie tak jak w przypadku solarów nabywcą dóbr i usług, a będzie nim Grantobiorca, czyli mieszkaniec. Regulamin określa

zasady, warunki minimalne, które powinny spełniać instalacje fotowoltaiczne, które mieszkańcy, jako Grantobiorcy będą nabywać. Mieszkaniec będzie musiał dokonać porównania ofert i wybrać firmę, która zaoferuje najkorzystniejsze dla niego warunki. Regulamin wraz załącznikami podlegają konsultacjom społecznym i wszystkie przedmiotowe dokumenty znajdują się na stronie BIP Urzędu Gminy Kroczyce. Ponadto umieszczono odrębną aktualność na głównej stronie internetowej Gminy Kroczyce oraz na Facebooku z linkami do wszystkich dokumentów. Pani Sekretarz zwróciła się do Radnych i Sołtysów o rzetelne zapoznanie się z niniejszym dokumentem i jego załącznikami oraz o przekazywanie wiadomości mieszkańcom swoich miejscowości. Gmina jest otwarta na wszelkie uwagi, gdyż pozwolą one na doprecyzowanie, na tym etapie, projektu Regulaminu. Następnie Pan Sołtys Bzdęga zwrócił się z zapytaniem na czym ma polegać wybór Wykonawcy usługi montażu instalacji? Pani Ewa Kaziród-Kula poinformowała, że będzie to polegało na rozeznaniu rynku, czyli będzie trzeba zebrać oferty od kilku potencjalnych oferentów. Mieszkaniec będzie musiał porównać przedstawione oferty, sprawdzić czy spełniają one wszelkie wymagania Regulaminu i wybrać jedną najbardziej dla siebie korzystną. Nie jest wymagane ogłoszenie przetargu przez Grantobiorcę, ale mieszkaniec jest zobligowany do rozeznania się na rynku. Po zakończeniu konsultacji społecznych dot. Regulaminu i jego załączników, będzie musiała się odbyć sesja Rady Gminy Kroczyce, ponieważ Regulamin musi być przyjęty w drodze uchwały rady gminy. W następnej kolejności zostanie uruchomiona procedura naboru, która musi trwać co najmniej 30 dni. Mieszkańcy, którzy zapisywali się w 2018 bądź 2019 roku muszą ponownie wziąć udział w naborze do aktualnego projektu grantowego.

Następne pytanie zadał Sołtys z Siamoszyca P. Ryszard Piątkowski: Czy istnieje możliwość, aby Oferent, którego oferta nie została wybrana, miał możliwość złożenia zażalenia na Grantobiorcę, że nie wybrał właśnie jego oferty? Pani Sekretarz udzieliła odpowiedzi, informując, że nie są jej znane przepisy, aby firma X składała zażalenie na mieszkańca do Urzędu Skarbowego na podstawie przedstawionej przez Pana Sołtysa sytuacji. Mieszkaniec zwraca się z prośbą do firmy X,Y,Z o przedstawienie wyceny na wykonanie niniejszej usługi i podejmuje wybór najkorzystniejszej dla siebie oferty z zastrzeżeniem, że spełnia ona warunki wskazane w Regulaminie.

Pan Piątkowski zapytał czy jest ustalone kryterium, na jakiej podstawie będzie przydzielana moc instalacji? Czy to będzie na podstawie zużycia energii, parametrów wielkości budynku czy inne? Zasady ogólnokrajowe określają, że instalacja zakupiona w formie projektu grantowego nie może przekraczać realnego rocznego zapotrzebowania mieszkańca na energię. Będzie trzeba udokumentować roczne zużycie energii na podstawie np. zaświadczenia z Taurona bądź faktur historycznie obrazujących zużycie energii za rok ubiegły danego mieszkańca.

Pan Sołtys Siamoszyć zwrócił się jeszcze zapytaniem czy można np. zamontować pompę ciepła lub inne urządzenie, aby automatycznie zwiększyć zużycie energii? Niestety nie, powstałaby wówczas tzw. pomocniczość mieszkańca (pomoc publiczna), w momencie kiedy dany mieszkaniec nadprodukuje energię i wysyłałby ją do sieci. Sam zamiar zainstalowania pompy ciepła i zamiar zwiększenia zużycia energii elektrycznej nie jest wystarczającym argumentem do przyznania instalacji fotowoltaicznej o większej mocy.

Po udzieleniu przez Panią Sekretarz wyczerpujących odpowiedzi, Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do obecnego na sesji Kierownika Posterunku Policji w Kroczytach Pana Przemysława Ledwoch o częstsze patrole na odcinku drogi Kostkowice-Dobrogoszczyce – Zdów (czyli droga objazdowa do Myszkowa), gdyż poruszają się tam pomimo ograniczenia do 10 t od strony Zdowa, coraz to cięższe pojazdy. Niestety mogą one doprowadzić do poważnego uszkodzenia mostku, który umożliwia dojazd do Dobrogoszczyce i nie tylko.

Pan Kierownik poinformował, że wznowiona działalność Posterunku w Kroczytach została wprowadzona od 1 listopada br. wraz z kadrą przydzieloną przez Komendanta Powiatowego w Zawierciu P. Jacka Kurdybelskiego. Zapewnił również, że w odniesieniu do sprawy przytoczonej przez Przewodniczącego RG Kroczyce, będzie próbował wyeliminować zaistniały problem. Natomiast w sprawie oznakowania, Kierownik Posterunku zadeklarował, że zgłosi ten problem do Ruchu Drogowego, do funkcjonariuszy, którzy zajmują się oznakowaniem na terenie powiatu. Poprosił również Pana Wójta o zgłoszenie sprawy ze swojej strony w powiecie. Pan Przemysław Ledwoch zasugerował, że odpowiednim narzędziem informowania o tego typu zagrożeniach jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za pomocą takiej internetowej mapy można zgłaszać wszelkie sytuacje zagrażające bezpieczeństwu. Pan Kierownik zachęcał do skorzystania z tego narzędzia. Nadmieniał również, że jeżeli ktoś nie ma możliwości skorzystania z Krajowej Mapy, to może zgłaszać zauważone przez siebie zdarzenia bezpośrednio do niego w siedzibie Posterunku bądź telefonicznie. Pan Przemysław Ledwoch wspominał również, że zgłoszone wcześniej przez Pana Wójta problemy, jakie pojawiają się na terenie Gminy, są pomalutka aczkolwiek skutecznie eliminowane (kwestia kroczyckich Krupówek). Pracownicy Posterunku w Kroczytach kontrolują także mieszkańców przebywających na izolacji bądź kwarantannie (na chwilę obecną ok. 45 adresów). Następnie podziękował Panu Wójtowi za dofinansowanie samochodu policyjnego, który dotarł do Posterunku w zeszłym tygodniu.

Następnie Przewodniczący RG zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Kierownika? Głos zabrała Radna Beata Kampa, która zwróciła uwagę na to, że niejednokrotnie zgłoszenie jakiegoś zdarzenia było nieskuteczne. Poprosiła o numer kontaktowy do Pana Kierownika. Pani Radna zapytała również jak będą realizowane restrykcje sanitarne, które mają wejść w życie prawdopodobnie od 1 grudnia (maseczki w sklepach, ograniczona ilość osób w kościołach itp.).

Pan Przemysław Ledwoch poinformował, że w razie jakichkolwiek problemów można bezpośrednio dzwonić pod numer 112, gdyż praca Posterunku w Kroczycach, nie jest całodobowa. W sytuacji wymagającej natychmiastowej interwencji najlepiej zgłaszać takie sytuacje pod wspomniany powyżej numer, ponieważ są one od razu przekierowane do jednostki pełniącej pracę całodobowo. Nadmieniał również, że nasz Posterunek podlega służbowo pod Komisariat Policji w Szczekocinach. Aktualne numery telefonów są również wywieszane przed wejściem do Posterunku. Co do obostrzeń i konsekwencji wynikających z ich nie przestrzegania, zauważalna jest lekka poprawa (z początkiem listopada było więcej wystawionych mandatów z tego tytułu, teraz już trochę mniej).

Ad. 11

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi słowami: „Zamykam obrady XXXII sesji Rady Gminy Kroczyce”.